(..,,, E. R1' I
CERTIFICO c: dou te,  quo

.s
 foi publica)6 esta (a)
.)...

Com afixag pç placar
Morrinhos,.',.....de...P

Jane Arvp-r°,  „
Respc,nt

MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Poder Executivo

LEI N° 4.011, DE 15 DE MAIO DE 2024.

"Altera a Lei n° 3.955, de 07 de dezembro de 2023 (Lei

Orçamentária Anual — LOA), na forma que especifica.".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° Fica suprimido do Programa 0022 — Desenvolvimento do Ensino
Fundamental, integrante do QDD — Quadro de Detalhamento da Despesa da Lei n2  3.955,
de 07 de dezembro de 2023 (Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morrinhos

para o Exercício Financeiro de 2024), o Projeto/Atividade abaixo especificado:

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR

12 361 022 3565 EMENDA IMPOSITIVA-SUBVENÇÃO AO CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
MUNICIPAL  ROTARY  CLUBE DE MORRINHOS PARA COMPRA DE
CARTEIRAS ESCOLARES

339043 SUBVENÇÕES SOCIAIS 20.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 20.000,00

Art.  22  Fica incluído do Programa 0022— Desenvolvimento do Ensino

Fundamental, integrante do QDD — Quadro de Detalhamento da Despesa da Lei n2  3.955,

de 07 de dezembro de 2023 (Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morrinhos

para o Exercício Financeiro de 2024), o Projeto/Atividade abaixo especificado:

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR

12 361 0022 3748 EMENDA IMPOSITIVA - SUBVENÇÃO AO CONSELHO DA ESCOLA INFANTIL
MUNICIPAL /EXTENSÃO DIOGO APOLINARIO (CNPJ-07391547/0001-04)

339043 (101) SUBVENÇÕES SOCIAIS 10.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 10.000,00

Art.  32  Fica incluído no Programa 0108 — Parcerias Sociais, integrante do

QDD — Quadro de Detalhamento da Despesa da Lei n9  3.955, de 07 de dezembro de 2023

(Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morrinhos para o Exercício Financeiro

de 2024), o Projeto/Atividade abaixo especificado:

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR

08 244 0103414 SUBVENÇÃO A ENTIDADE ASSOCIAÇÃO CATÓLICA DE
ITUMBIARA/COMUNIDADE NOSSA SENHORA DA GUIA E
PERPETUO SOCORRO (CNPJ: 02.547.907-09)

339043 (100) SUBVENÇÕES SOCIAIS 10.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 10.000,00

Art.  42  Fica alterado o Programa 0108— Parcerias Sociais, integrante do QDD

— Quadro de Detalhamento da Despesa da Lei n2  3.955, de 07 de dezembro de 2023 (Estima
Página I de 2

Morrinhos, 15 de maio de 2024; 1789  de Fundação e 1419  de Emancipação.

JOAQUIM  GUI

c

EMERSON M

=Procurador

RBOSA DE  SOUZA

Ito=

S CARDOSO

do Município=

tIvio Rosa de Rezende

MUNICÍPIO DE MORRINHOS
Poder Executivo

a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morrinhos para o Exercício Financeiro de 2024),

quanto ao Projeto/Atividade abaixo especificado, que passa a ter a seguinte redação:

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR

08 244 0108 3414 SUBVENÇÃO A ENTIDADE ASSOCIAÇÃO CATOLICA DE ITUMBIARA —

COMUNIDADE MATA DA ARARA (CNPJ: 02.547.907 /0001-09)

339043 (100) SUBVENÇÕES SOCIAIS 11.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE: 11.000,00

Art.  59  Fica incluído no Programa 0108 — Parcerias Sociais, integrante do

QDD — Quadro de Detalhamento da Despesa da Lei n9  3.955, de 07 de dezembro de 2023

(Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Morrinhos para o Exercício Financeiro

de 2024), o Projeto/Atividade abaixo especificado:

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR

08 244 0108 3430 SUBVENÇÃO FINANCEIRA A ENTIDADE LAR VICENTINO PADRE  JOSE

CORRER (CNPJ/MF: 01.789.072/0001-22)

339043 (100) SUBVENÇÕES SOCIAIS 7.000,00

TOTAL DO PROJETO ATIVIDADE:  7.000,00

Art.  62  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Pagina 2 de 2

	Page 1
	Page 2